CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 357/2014

Viabilização  de  uma  sala  no  Museu
Municipal  para  compor  um  acervo  de
figuras de cera de personagens famosos.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a viabilização de uma sala no
Museu Municipal para compor um acervo de figuras de cera de personagens famosos.

Considerando que um acervo desses pode ser uma viagem além da
imaginação, ainda que na representação simbólica de réplicas de personagens feitas
em cera, não deixa de ser um resgate a história.

Considerando que podemos fazer um passeio pela ciência e a literatura.
Desta forma colocamos a importância desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 2 de julho 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br